Kiedy jeduak
następnie stau przechodni przedłużono w roku 1871
jeszcze na lat dziesięć, już w tym drugim okresio pra
wie nic nie robiono i rzeczy pozostawiono po dawnemu,
Owoż kres tej tymczasowości, kładzie obecnie ukaz
cesarski do senatu, ogłoszony w Praw. Wiest., a sta
nowiący: żo tylko rok jedeu pozostawia się stronom
dla dokonywania wykupu gruntów włościańskich na za
sadzie prawa z roku 1861 poczóm od 1 (13) stycznia
1883 zarządzony będzie ogólny wykup przymusowy, a
iudemuizacya ma być wydawana papierami skarbowomi,
wycofywauemi stopniowo z obiegu w miarę wpływania
opłat od wlościau. Tym dopiero sposobem nastąpi w
liosyi ostateczne rozcięcie węzła gordyjskiego stosunku
wioski do dworu.

— Biskupi w Warszawie.